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سیستان‌وبلوچستان همچنان پرگردوغبارترین استان کشوراستنوشت‌افزار مهرماه زیر ذره‌بین بازرسان
زنجان/ گروه استان‌ها: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان اظهار کرد: طرح تشدید بازرسی و نظارت ویژه بازگشایی 
مدارس در استان زنجان در حال اجراست و این طرح تا دهم مهرماه ادامه خواهد یافت و در آستانه فرارسیدن ماه مهر و ایام بازگشایی 
مدارس، طرح تشدید بازرسی و نظارت بر اقلام پرمصرف در این ایام، مطابق سال‌های گذشته اجرایی می‌شود. ناصر فغفوری، هدف از اجرای 
این طرح را تنظیم بازار نوشت‌افزار و اقلام مورد نیاز دانش‌آموزان دانست و افزود: پایش مستقیم بازار در زمینه تأمین و توزیع لوازم‌التحریر 
توسط واحدهای تأمین‌کننده آن‌ها، برخورد با احتکار و عدم عرضه، جلوگیری از فروش نوشت‌افزار تقلبی، ممانعت از فروش اجباری، 
رعایت درصدهای سود مجاز، رعایت و درج قیمت‌ها و ...، از جمله مواردی است که در این طرح مورد بررسی قرار می‌گیرد.وی ادامه داد: در 
این زمینه از همکاری ادارات‌کل استاندارد، تعزیرات حکومتی و اتاق اصناف در قالب انجام گشت‌های مشترک بازرسی استفاده می‌شود.

زاهدان/ گروه استان‌ها:  مدیرکل هواشناسی سیستان‌وبلوچستان گفت: باوجود این‌که روزهای طوفانی استان در مرداد امسال 
۵۷ درصد کاهش یافته است، اما سیستان و بلوچستان هم‌چنان پرگردوغبارترین استان کشور است. محسن حیدری اظهار داشت: 
بررسی‌های ما نشان می‌دهد که مردادماه، حداقل نیمی از کشور شاهد وقوع پدیده‌های خاک‌داری بود که شعاع دید افقی را به ۵۰۰۰ 
متر و کمتر از آن کاهش داد. وی افزود: در این ماه علاوه بر استان‌های پرگردوغبار کشور نظیر سیستان و بلوچستان، کرمان و خوزستان، 
غبار سر از استان‌های پرباران و مرطوب کشور نیز در آورد و در استان گیلان نیز مشاهده شد. حیدری توضیح داد: اگرچه پدیده غبار 
در برخی شهرهای شمال کشور گزارش شده است، اما میزان تکرار این پدیده نسبت به سیستان و بلوچستان بسیار ناچیز بوده است؛ 

به‌طوری‌که طی مردادماه امسال، در برخی شهرهای استان ما بیش از ۱۸ روز پدیده خاک‌دار گزارش شد.
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استان‌ها
Provinces:معاون بازآفرینی شهری استان قم‌خبرداد

اعطای تسهیلات بازآفرینی 
برای ساخت 120 واحدمسکونی

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره 
کل راه‌وشهرسازی استان قم، از معرفی 
متقاضیان دریافت تسهیلات بازآفرینی 
مسکن به شعب بانک مسکن استان به 
‌منظور ساخت 120 واحد مسکونی خبر داد. 
داوود طلوعی گفت: بعد از ابلاغ شیوه‌نامه 
تسهیلات بازآفرینی بافت فرسوده از اردیبهشت 
امسال تا کنون تعداد 42 فقره متقاضی در 
قالب اشخاص حقیقی، خود مالک و انبوه 
سازان با مراجعه با سایت مربوطه ثبت‌نام انجام 
داده‌اند. وی  بیان داشت: این افراد برای ساخت 
120 واحد مسکونی به مدیریت امور شعب 
بانک مسکن استان معرفی شده‌اند که به‌جز 
تعداد اندکی که در حال طی کردن مراحل 
تکمیلی پرونده در بانک عامل هستند، بقیه 
معرفی‌شدگان موفق به اخذ تسهیلات شده‌اند. 
وی افزود: تسهیلات شامل یک وام 50 میلیون 
تومانی با کارمزد  9درصد  برای کلیه واحدها و 
در صورت درخواست متقاضی با توجه به تعداد 
واحدها و این‌که وی مالک حقیقی است یا 
انبوه‌ساز، تا سقف 1۰ میلیون تومان به‌صورت 
وام ودیعه مسکن با نرخ سود 18درصد قابل 
افزایش بوده و به صورت ترکیبی توسط بانک 

قابل پرداخت است. 
دریافت این تسهیلات نیز نیاز به هیچ 
سپرده‌ای ندارد و با معرفی‌نامه اداره 
کل راه‌وشهرسازی استان به بانک مسکن 
قابل پرداخت است. متقاضیان برای کسب 
‌اطلاعات و ثبت درخواست به سامانه 

)facility.udrc.ir( مراجعه کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی منطقه کرمانشاه بیان کرد:

آمادگی جایگاه‌های سوخت 
در مرز خسروی

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی کرمانشاه، از آمادگی جایگاه‌های مرز 
خروجی خسروی در ایام اربعین حسینی برای 
سوخت‌رسانی به زوار خبر داد. فریدون‌یاسمی 
گفت: تعداد آمادگی جایگاه‌های سوخت در 
مرز خسروی ۱۴ باب جایگاه در مسیر رفت و 
تعداد ۹ باب جایگاه در مسیر برگشت زوار قرار 
دارد. به گفته وی، سه باب جایگاه سیار و دو باب 
جایگاه ثابت برای تأمین سوخت زائران کربلا 
‌در مرز خسروی آماده سوخت‌رسانی به زوار

 است.
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معاون مهندسی و توسعه شرکت 
آب‌و‌فاضلاب شهری آذربایجان‌غربی 
گفت: هم‌زمان با سفر اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور 
، پروژه‌های شرکت آب و فاضاب 
شهری آذربایجان‌غربی، با اعتبار 
۱۱۰۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شود. 
مقداد اسکندرپور با اشاره به پروژه‌های 
قابل افتتاح این شرکت در هفته دولت، 
اظهار داشت: هفته دولت امسال، 
معاون اول رئیس‌جمهور میهمان مردم 

آذربایجان‌غربی خواهد بود.وی افزود: 
در این سفر،بخشی از پروژه‌های شرکت 
آب‌وفاضلاب شهری آذربایجان‌غربی 
به ارزش ۱۱۰۰ میلیارد ریال مورد 
بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.این 
مسئول اعلام کرد: این پروژه‌ها شامل 
سامانه فاضلاب گلمان، سامانه آب 
پلدشت، برج آبگیر شهرستان مهاباد و 
سامانه تامین آب مهاباد است.اسکندرپور 
تصریح کرد: سامانه فاضلاب گلمان که 
ظرفیت ۶ هزار و ۸۴۰ مترمکعب در 
شبانه‌روز را دارد، با اعتبار ۴۰۰ میلیارد 
ریال اجرایی شده است.وی ادامه داد: در 
قالب اجرای این طرح، ۱۷.۵ کیلومتر 

شبکه جمع‌آوری و خط انتقال، ۱.۴ 
کیلومتر خط انتقال پساب به دریاچه 
ارومیه اجرایی شده است. وی با بیان 
این‌که در این راستا سه هزار و ۵۰۰ آحاد 
انشعاب فاضلاب واگذار شده است، افق 
این طرح را سال ۱۴۲۰ عنوان کرد و 
گفت: این تصفیه‌خانه جمعیت ۴۵ هزار 
نفری را زیر پوشش قرار می‌دهد .معاون 
مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب 
شهری آذربایجان غربی، با بیان این‌که 
تصفیه‌خانه آب پلدشت نیز در سفر 
معاون اول رئیس جمهور افتتاح می‌شود، 
افزود: این تصفیه‌خانه نیز ظرفیت ۳۰ 
لیتر برثانیه را دارد و ۱۲ هزار نفر از مردم 
پلدشت را که زیر پوشش قرار می‌دهد.
اسکندرپور یادآور شد: این پروژه که از 
پروژه‌های ارتقابخشی است، با اعتبار 
۶۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده 

است.وی با بیان این‌که تصفیه‌خانه آب 
پلدشت به روش اسمز معکوس اجرایی 
شده است، گفت: این تصفیه‌خانه یکی از 
مدرن‌ترین تصفیه‌خانه های آب استان و 
کشور است.این مسئول سامانه آب مهاباد 
را از دیگر پروژه‌های قابل افتتاح این سفر 
عنوان کرد و افزود: این پروژه نیز در 
 BOT  قالب احداث تصفیه‌خانه به روش

اجرایی شده است که ظرفیت آبگیر و 
تصفیه‌خانه آب آن ۷۵۰ لیتر در ثانیه 
است. معاون مهندسی و توسعه شرکت 
آب و فاضلاب شهری آذربایجان‌غربی 
ادامه داد: فرآیند تصفیه آب این 
تصفیه‌خانه سیستم  DAF بوده و ۲۴۶ 
‌هزار نفر از مزایای این طرح بهره‌مند

 می‌شوند .

تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهر ملارد 

و صفادشت، آذرماه سال جاری افتتاح 
خواهد شد. طی بازدید مدیرعامل 
آبفای استان تهران از تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب در حال ساخت شهر ملارد و 

صفادشت مقرر شد تا آذرماه سال جاری 
به بهره‌برداری برسد. 

در این بازدید که مدیرعامل آبفای 
غرب استان تهران، برخی معاونان و 
‌مدیران این شرکت حضور داشتند،
 محمدرضا بختیاری، دستور تسریع در 
اجرای این پروژه‌ها را صادر کرد. قابل 
ذکر است پروژه ساخت تصفیه‌خانه 
فاضلاب شهر ملارد از سال 95 در سه 
مدول آغاز شده است و مدول اول آن 
با 76 درصد پیشرفت ظرفیت 35000 
مترمکعب در شبانه روز پساب را 
داراست و 235000 نفر را تحت پوشش 

قرار خواهد داد. روش این تصفیه‌خانه 
SBR است که یکی از روش‌های نوین 
تصفیه فاضلاب با کارایی بالا به شمار 
می‌رود؛  همچنین قرار داد ساخت 
آن به روش BOT بین شرکت آب 
و‌فاضلاب با شرکت پیمانکار است که 
سرمایه‌گذار شرکت سازنده بوده و 
پس از بهره‌برداری به آبفا واگذار خواهد 
کرد. ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شهر 
صفادشت 7800 متر مکعب پساب 
در شبانه‌روز است و جمعیت 50000 
نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد. 
تصفیه‌خانه فاضلاب شهر صفادشت 

به روش هوادهی گسترده با قابلیت 
حذف بیولوژیکی نیتروژن و فسفر 
است و روش اجرای آن EPC طراحی، 
تدارک و ساخت که توسط پیمانکار 
در حال اجراست و تاکنون 82 درصد 
پیشرفت داشته است. لازم به توضیح 
است پساب به‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌دست آمده از تصفیه 
فاضلاب‌ها برای مصارف کشاورزی 
می‌تواند مورد بهره‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌برداری قرار گیرد؛ 
همچنین برای بهبود شرایط آبخوان‌ها 
و حفاظت محیط‌زیست و جلوگیری 
‌از آلودگی منابع آبی بسیار تأثیر گذار

 است.

افتتاح تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهرستان ملارد در سال‌جاری

هم‌زمان با سفر معاون اول رئیس‌جمهور به آذربایجان‌غربی انجام می شود

افتتاح پروژه‌های آب‌وفاضلاب شهری 
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برای چهارمین سال متوالی صورت گرفت

کسب رتبه توسط اداره کل 
بهزیستی آذربایجان‌شرقی

اداره کل بهزیستی آذربایجان‌شرقی برای 
چهارمین سال متوالی، موفق به کسب رتبه 
برتر در جشنواره شهید رجایی شد. نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز در مراسم 
اختتامیه بیست و دومین جشنواره شهید رجایی 
که با حضور مسئولان و مدیران کل 53 دستگاه 
استانی شرکت کننده در سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی برگزار شد، بر لزوم حفظ شئونات 
اسامی در کلیه ادارات اسامی تاکید کرد. 
حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین آل‌هاشم، ضمن تاکید 
بر اسوه قرار دادن برترین‌های قرآنی، اطاعت الهی 
و شکرگزاری، تواضع، حلم و خویشتن‌داری، خوف 
از خداوند و حفظ پاکدامنی را از صفات بندگان 

نیک خداوند برشمرد.

‌مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب ساوه
خبر داد:

 ساماندهی انشعابات 
آب فضای سبز در ساوه

  

طی جلسه‌ای که با حضور مدیرعامل شرکت 
آب‌وفاضاب ساوه، معاون خدمات شهری 
شهرداری و معاونان خدمات مشترکان و 
بهره‌برداری آبفا ساوه برگزار شد، وضعیت 
انشعابات فضای سبز این شهر مورد بررسی قرار 
گرفت و نسبت به ساماندهی آن تصمیم‌گیری 
شد. مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب ساوه اظهار 
داشت: دراین جلسه  مقرر شد، شهرداری نسبت به 
شناسایی و جداسازی انشعابات آن بخش از فضای 
سبز شهر که از آب شرب شهری آبیاری می‌شوند 
اقدام کند و فضای مناسب برای جابه‌جایی کنتورها 
قدیمی و نصب کنتورهای جدید را فراهم سازد. 
دراین جلسه، معاون خدمات شهری شهرداری 
ساوه ازتعامل و همکاری‌ شبانه‌روزی شرکت 

آب‌وفاضلاب ساوه با شهرداری تشکر کرد.

در اردستان انجام شد

 برگزاری دوره آموزشی 
»شهروند مسئول یک«

دوره آموزشی »شهروند مسئول یک« از سوی 
معاونت امور اجتماعی و پیگیری ستاد احیای 
امر به معروف و نهی از منکر شهرستان اردستان 

برگزار شد. 
منصور خانی، مسئول این معاونت در گفت‌وگو با 
خبرنگاران اعلام کرد: با توجه به ضرورت تبیین 
اهداف ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
شهرستان، این دو فریضه الهی دردستگاه‌های 
اداری دوره آموزشی »شهروند مسئول یک« با 
حضور 161 نفر از 15 دستگاه اداری در محل سالن 

اداره ارشاد برگزار شد. 
در این جلسه پیرامون مباحث حجاب و عفاف 
و مهارت‌های ارتباطی در این زمینه به مدت 
شش ساعت توسط یکی از کارشناسان و مشاور 
خانواده ستاد احیای استان و حوزه علمیه اصفهان 
‌مطرح و به افراد شرکت کننده گواهی‌نامه اعطا 

شد.
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اجرای »طرح روستا- تعاون« در خراسان‌رضوی

مدیرکل تعاون کار و رفاه‌اجتماعی 
خراسان‌رضوی گفت: ظرف یک سال 
اخیر، تأسیس ۲۹۱ شرکت تعاونی و 
اتحادیه تعاون با چهارهزار و ۴۲۹ عضو 
و سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد ریالی سبب 
ایجاد پنج هزار و ۵۲ فرصت شغلی در این 

استان شده است. 
محمد سنجری، به طرح ابتکاری استاندار 
خراسان‌رضوی موسوم به »مثلث توسعه 
اقتصادی-فرهنگی« و تأثیر اجرای آن 
بر رونق تولید و ایجاد اشتغال در این 
استان اشاره و بیان کرد: تاکنون در این 
چارچوب هشت شرکت تعاونی موفق به 
انعقاد تفاهم‌نامه به‌عنوان »معین‌های 
اقتصادمقاومتی« در شهرستان‌های 
سبزوار، جوین، بجستان، جغتای، نیشابور 
و مشهد شده و نقش موثری در اجرای طرح 
مثلث توسعه اقتصادی و ایجاد فرصت‌های 

شغلی ایفا کرده‌اند.
 علیرضا رزم‌حسینی، پیش از حضور در 
سمت استاندار خراسان‌رضوی، در زمان 
تصدی استانداری کرمان طرحی موفق 
از توسعه را در قلعه گنج اجرا کرد که مورد 

توجه و تشویق رهبر معظم انقلاب اسلامی 
قرار گرفت. وی با الگوگیری از تجربه موفق 
قلعه گنج »طرح مثلث توسعه اقتصادی 
فرهنگی« را به عنوان برنامه عملیاتی 
خود در چارچوب تلاش برای تحقق 
‌اقتصاد مقاومتی در خراسان‌رضوی اعلام 
کرد.  استاندار خراسان رضوی تاکنون 
در روند اجرای طرح مثلت توسعه 

اقتصادی فرهنگی شامل سه ضلع 
»کارگزاران حکومتی، سرمایه‌گذران 
و کارآفرینان و نمایندگان مجلس 
شورای اسامی« که ائمه جمعه نیز به 
عنوان ناظران عالی در درون آن جای 
دارند، به همه شهرستان‌های استان 
سفر و در این چارچوب ۵۴ تفاهم‌نامه 
اقتصادی را با مسئولان محلی و 

شرکت‌های اقتصادی بخش خصوصی به 
عنوان»معین‌اقتصادی« امضا کرده است.

بر این اساس تاکنون با هدف رفع مشکلات 
اقتصادی به ویژه در روستاها و مناطق 
کمتر توسعه‌یافته خراسان رضوی ۶۰۹ 
پروژه با سرمایه‌گذاری ۲۷۰ هزار میلیارد 
ریال و ۷۰۰ میلیون یورو تعریف شده است. 
در همین ارتباط نهادی با عنوان »نهاد 

مردمی اقتصاد مقاومتی«نیز توسط 
استاندار خراسان‌رضوی تشکیل و فعال 
شده که وظایف آن فراهم کردن زمینه 
انتقال تجارب معین‌های اقتصادی، 
کنترل و نظارت بر پروژه‌ها و عملکرد 
معین‌ها، پیگیری امور اداری و مشکلات 
معین‌های اقتصادی با نظارت مستقیم 
فرمانداران است.  وی در ادامه، توجه به 
ظرفیت‌های روستاها در ایجاد اشتغال 
را از جمله برنامه‌های مدنظر برشمرد و 
گفت: به همین منظور »طرح روستا- 
تعاون« در روستاهایی با ویژگی‌هایی 
چون »جمعیت افزون بر ۵۰ خانوار، 
مهاجرفرستی پایین و ضریب مشارکت 
پذیری بالا« در سطح این استان اجرا 
می‌شود.  وی اجرای »طرح روستا- 
تعاون« را در راستای تحقق رهنمودهای 
مقام معظم رهبری درخصوص حمایت 
از تولید و اشتغال و نیز پیاده‌سازی 
»برنامه اشتغال فراگیر« وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعام و بیان کرد: 
اجرای این طرح نقش موثری بر توسعه 
و توانمندسازی تعاونی‌های روستایی، 
رونق و کارآفرینی اقتصادی روستاییان 
‌و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی 

دارد.

در راستای تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری انجام شد
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کوچه به کوچه با مشاهیر
 روستای رسول‌آباد )تاج‌آباد سفلی( در شهرستان »بهار« استان 
همدان قرار دارد. آوازه این روستا نه به‌خاطر آب و هوای خوب، بلکه به 
خاطر فعالیت فرهنگی و کتاب‌خوانی مردم روستاست. در این روستا 
کتابخانه‌ای با 6000 جلد کتاب وجود دارد و علاقه مردم به کتاب‌خوانی 
موجب شد، دو سال پیش »قباد یاری« عضو شورای روستا، ایده 
نام‌گذاری معابر روستا را به نام کتاب‌های مشاهیر جهان بدهد که این امر 
با استقبال مردم مواجه شد. با رای و حمایت بخشدار، دادستان و رئیس 
شورای شهرستان، نام 30 کوچه و خیابان به کتاب مشاهیر مزین شد. 
اما این فقط در حد تاییدیه بود و هیچ‌گونه حمایت مالی صورت نگرفت تا 
این‌که »حامدصنایعی‌آرام« یکی از علاقه‌مندان به کتاب‌خوانی با کمترین 
هزینه اقدام به ساخت و نصب تابلوها کرده است. نام‌گذاری معابر براساس 
محیط روستا و با نظرسنجی و رای مردم خود روستا انتخاب شده است.
 داود قهردار/ خبرگزاری  ایرنا 
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